
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Petra Králová 
s názvem: Zajištění průchodnosti dýchacích cest v přednemocniční neodkladné péči zdravotnickým
záchranářem

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

26 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 12 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

7 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

32 

5. Celkový počet bodů 77 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jakou pomůcku během absolvovaných odborných praxí jste použila k zajištění či zprůchodnění
dýchacích cest?

2. Myslíte si, že by měl mít zdrav. záchranář kompetence k intubaci bez odporného dohledu a bez
indikace lékaře?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Studentka předkládá bakalářskou práci na téma "Zajištění dýchacích cest v přednemocniční neodkladné
péči zdravotnických záchranářem" v celkovém rozsahu 98 stran mimo příloh. Práce je logicky členěna. V
teoretické části studentka přestavuje anatomii dýchacích cest a jednotlivé pomůcky pro zprůchodnění a
zajištění dýchacích cest v PNP a NNP.  
Velmi pozitivně hodnotím míru samostatnosti studentky při zpracování bakalářské práce, která byla ve
finální fázi práce spíše na škodu. V práci byly stanoveny dva cíle se třemi hypotézami. Oba cíle se podařilo
naplnit a na podkladě vlastního šetření dané hypotézy potvrdit nebo vyvrátit. Studentce se podařilo získat k
vyplnění dotazníků ze dvou ZZS 154 respondentů, což hodnotím jako velmi úspěšný reprezentativní vzorek.
V předložené diskuzi je rezerva ve využití více zahraničních studií, které se věnují zajištění dýchacích cest
paramedikem či first responderem. Největší rezervou je místy neobratná stylistika a hlavně občas chybějící
diakritika či čárky ve větě. 
Bakalářská práce předložená autorkou splňuje všechny podmínky a přináším nám velmi zajímavé údaje,
které by mohly využít VVS zdravotnických záchranných služeb. Práci doporučuji k obhajobě s klasifikačním
stupněm C (dobře).
       

Jméno a příjmení: Mgr. Pavel Böhm
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


